

KARTA MODUŁU

I. OGÓLNE INFORMACJE O MODULE						
COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA WYDZIAŁ NAUK TECHNICZNYCH I EKONOMICZNYCH						
Kierunek studiów:	FINANSE RACHUNKOWOŚĆ I PODATKI					
Poziom studiów:	studia pierwszego stopnia					
Profil studiów:	praktyczny					
Forma studiów:	stacjonarne/niestacjonarne					
Nazwa modułu:	Rachunkowość finansowa					
Rodzaj modułu:	obowiązkowy					
Język wykładowy:	Język polski*					
Rok studiów:	2	Formy prowadzenia zajęć wraz z liczbą godzin dydaktycznych:				
Semestr:	3	Wykład	Ćwiczenia	Warsztat	Projekt	Seminarium
Liczba punktów ECTS ogółem:	5	30/12	-	30/12	-	-
Forma zaliczenia:	Egzamin					
Wymagania wstępne:	Wiedza i umiejętności z Podstaw rachunkowości					
II. CELE KSZTAŁCENIA						
Cele kształcenia:						
<p>Cel 1: Poszerzenie wiedzy i umiejętności nabytych na podstawach rachunkowości w zakresie dokumentowania, dekretowania i ewidencji typowych i nietypowych operacji gospodarczych.</p> <p>Cel 2: Nabycie umiejętności śródrocznej i bilansowej wyceny składników majątku i źródeł ich finansowania.</p> <p>Cel 3: Opanowanie metod ustalania wyniku finansowego oraz w podstawowym zakresie wyniku podatkowego i podatku dochodowego</p>						
III. EFEKTY UCZENIA SIĘ WRAZ Z ODNIESIENIEM DO EFEKTÓW KIERUNKOWYCH ORAZ METODY WERYFIKACJI EFEKTÓW						
Efekt	Student, który zaliczył moduł w zakresie:			Odniesienie do efektów kierunkowych	Metody weryfikacji	
wiedzy:						
W01	Student posiada wiedzę z zakresu identyfikacji, pomiaru, wyceny oraz ewidencji operacji gospodarczych oraz prawa bilansowego.			K1F_W05	Egzamin pisemny z wykładu	
umiejętności:						
U01	Umie analizować zdarzenia gospodarcze oraz ewidencjonować je zgodnie z przyjętymi zasadami. Potrafi zidentyfikować majątek podmiotu gospodarczego w ujęciu rzeczowym i finansowym.			K1F_U07	Zaliczenie pisemne Przygotowanie projektu	
U02	Umie ustalić w podziale na segmenty działalności podmiotu gospodarczego koszty i przychody oraz wynik finansowy oraz dochód do opodatkowania. Potrafi zbudować i przeanalizować podstawowe elementy sprawozdania finansowego			K1F_U07		
kompetencji społecznych:						
-	-			-	-	
IV. TREŚCI PROGRAMOWE						
Treści programowe (tematyka zajęć, zaprezentowana z podziałem na poszczególne formy zajęć z określeniem liczby godzin potrzebnych na ich realizację)						
Wykłady:						

Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
w1	Klasyfikacja, dokumentacja i ewidencja stanu i ruchu aktywów trwałych, metody amortyzacji;	2/1
w2	Klasyfikacja, zasady wyceny i ewidencji rzeczowych składników majątku obrotowego;	3/1
w3	Inwestycje długoterminowe i krótkoterminowe wycena i ewidencja;	3/1
w4	Wycena i ewidencja rozrachunków oraz środków pieniężnych;	3/1
w4	Rezerwy na zobowiązania;	2/1
w5	Kapitały własne źródła, klasyfikacja i ujęcie bilansowe	2/1
w6	Ewidencyjne ujęcie kosztów i przychodów, Problemy współmierności czasowej i przedmiotowej;	4/2
W7	Segmentacja wyniku finansowego.	3/1
W8	Ewidencyjne ustalanie wyniku finansowego metodą porównawczą i kalkulacyjną;	4/1
W9	Podatek dochodowy bieżący i odroczony;	2/1
W10	Konstrukcja i interpretacja sprawozdań finansowych;	2/1
Warsztaty		
Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
wt1	Klasyfikacja, dokumentacja i ewidencja stanu i ruchu aktywów trwałych, metody amortyzacji;	2/1
wt2	Klasyfikacja, zasady wyceny i ewidencji rzeczowych składników majątku obrotowego;	4/1
wt3	Inwestycje długoterminowe i krótkoterminowe wycena i ewidencja	2/1
wt4	Wycena i ewidencja rozrachunków oraz środków pieniężnych;	2/1
wt5	Rezerwy na zobowiązania;	2/1
wt6	Kapitały własne źródła, klasyfikacja i ujęcie bilansowe;	2/1
wt7	Ewidencyjne ujęcie kosztów i przychodów; Problemy współmierności czasowej i przedmiotowej;	8/2
wt8	Segmentacja wyniku finansowego. Ewidencyjne ustalanie wyniku finansowego metodą porównawczą i kalkulacyjną	3/1
wt9	Podatek dochodowy bieżący i odroczony;	2/1
wt10	Konstrukcja i interpretacja sprawozdań finansowych;	1/1
wt11	Zaliczenie warsztatów	2/1
V. METODY KSZTAŁCENIA, NARZĘDZIA DYDAKTYCZNE		
<p>1. Metody kształcenia: Wykład multimedialny Zajęcia problemowe z obliczeniami przy tablicy, analiza przypadków</p> <p>2. Narzędzia (środki) dydaktyczne: tablica multimedialna, system ERP</p>		
VI. FORMA I KRYTERIA ZALICZENIA MODUŁU		

1. **Sposób zaliczenia:**
Egzamin
Zaliczenie na ocenę
2. **Formy zaliczenia:**
Egzamin pisemny
Zaliczenie pisemne
Przygotowanie projektu
3. **Podstawowe kryteria** oceny lub wymagania egzaminacyjne określone są indywidualnie, jednak powinny zachować adekwatność wobec zaplanowanych efektów uczenia się

VII. BILANS PUNKTÓW ECTS - NAKŁAD PRACY STUDENTA

Kategoria	Obciążenie studenta
Liczba godzin realizowanych przy bezpośrednim udziale nauczyciela (godziny kontaktowe)	60/24
Udział w wykładach	30/12
Udział w innych formach zajęć: warsztaty	30/12
Samodzielna praca studenta (godziny niekontaktowe)	65/101
Przygotowanie do wykładu	10/30
Przygotowanie do innych form zajęć: warsztaty	25/41
Przygotowanie do egzaminu	15
Przygotowanie do zaliczenia innych form zajęć: warsztaty	15
Łączna liczba godzin	125
Punkty ECTS za moduł	5

VIII. ZALECANA LITERATURA

Literatura podstawowa:

1. Rachunkowość finansowa : wprowadzenie : teoria, przykłady, zadania. - Warszawa : Wydawnictwo Poltext, 2018.
 2. Rachunkowość finansowa : podstawy i ewidencje szczegółowe / Joanna Sawicka, Anna Stronczonek, Elżbieta Marcinkowska, Anna Surowiec. - Wyd. 2 (zaktualizowane i uzupełnione). - Warszawa : "CeDeWu", 2017.
 3. Pfaff J. (red.), *Rachunkowość finansowa z uwzględnieniem MSSF*, wyd. PWN, Warszawa 2017
 4. Ustawa z dnia 9 września 1994 r., t. j. Dz. U. z 2023 r. p 120 ze zm.
-
1. Rachunkowość finansowa z uwzględnieniem MSSF Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej / redakcja naukowa Józef Pfaff ; [autorzy Anna Kuzior, Józef Pfaff, Lucyna Poniatowska, Małgorzata Rówińska, Marzena Strojek-Filus]. - Wydanie 3. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, copyright 2017.
 2. Sawicka J., Stronczonek A., (red.), *Rachunkowość finansowa: podstawy i ewidencje szczegółowe*, wyd. „CeDeWu”, Warszawa 2017
 3. Cebrowska T., *Rachunkowość finansowa i podatkowa*, PWN, Warszawa 2011